
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Processo Administrativo nº 057/2020

Tomada de Preços nº 001/2020 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO N° 001/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020

A Presidente da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei e autorizada pela Comissão Permanente de Licitação, TORNA
PÚBLICO  aos  interessados  que  a  TOMADA  DE  PREÇOS  N.º  001/2020,  objetivando  a
contratação de empresa para a prestação de serviços de demolição da cobertura atual e
construção  de  nova  cobertura  da  edificação  sede  da  Câmara  Municipal  de  Américo
Brasiliense,  localizada  na  rua  Manoel  Borba,  nº  298,  Américo  Brasiliense-SP  fica
SUSPENSA  a  partir  da  data  de  22/06/2020,  por  tempo  indeterminado  em  virtude  da
necessidade de evitar aglomerações de pessoas visando prevenir a infecção e a propagação do
COVID-19, restando ainda e, por consequência, CANCELADA a sessão pública de abertura de
envelopes designada para a data de 29 de junho de 2020 às 10 horas. Com o restabelecimento
da normalidade novo aviso será publicado com o prosseguimento do procedimento licitatório e a
indicação  da  nova  data  de  sessão  pública.  Informações  pelo  e-mail
licitacoes@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br, de segunda à sexta-feira, no horário de 8h00 às
17h00.  Marly  Luzia  Held  Pavão.  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Américo  Brasiliense.
Cristian  de  Jesus  Arca. Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação.  Américo
Brasiliense/SP, 22 de junho de 2020.

1

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

23/06/2020
Edição nº 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE PODER LEGISLATIVO COMUNICADOS

Página 2


